ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка

О внесении изменения в Проект организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков и дорожной разметки) на автомобильных дорогах Окуловского городского поселения.

В целях организации дорожного движения на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06  октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района,  Уставом Окуловского городского поселения, в соответствии с решением комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Окуловского муниципального района (протокол от 12 сентября 2016 г.), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Проект организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков и дорожной разметки) на автомобильных дорогах Окуловского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района  от 14.03.2014 г.  № 419 (далее – Проект) изменение, изложив раздел «Ведомость размещения дорожных знаков» (ул. Уральская)» в следующей редакции:
[image: ]
	2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района  направить для использования в служебной деятельности  в ОГИБДД  ОМВД России по Окуловскому району:
          схему установки дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» на ул. Уральская г. Окуловка;
[bookmark: _GoBack]копию настоящего постановления.
	3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства и дорожной деятельности
Администрации Окуловского
муниципального района                                                         А.И. Лаптев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации муниципального района
от ___________ № _____
О внесении изменений в проект организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков и дорожной разметки на автомобильных дорогах Окуловского городского поселения), утвержденный Постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 14.03.2014 г  № 419
	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Управляющий делами
М.Я.Исаева

	Начальник правового управления
Е.А.Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления      от ___________ № ______

О внесении изменений в проект организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков и дорожной разметки на автомобильных дорогах Окуловского городского поселения), утвержденный Постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 14.03.2014 г  № 419
	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Управление делами
	2

	2.
	Комитет ЖКХ и дорожной деятельности
	2

	3.
	ОГИБДД ОМВД России по Окуловскому району
	2

	4.
	Консультант плюс
	1

	5.
	Регистр
	1

	Итого
	8

Старший  служащий комитета ЖКХ
и дорожной деятельности
Администрации Окуловского
муниципального района	  	     		                    О.В. Козлова

image1.emf
Справа Слева

1 2 3 4 5 6 7 8

ул. Уральская

ЗНАКИ ПРИОРИТЕТА

1 2.1 Главная дорога 2 требуется 2 Справа

2 2.1 Главная дорога 2 требуется 2 Слева

3 2.2 Конец главной дороги 2 требуется 1 Справа

4 2.2 Конец главной дороги 2 требуется 2 Слева

5 2.4 Уступите дорогу 2 установлено 1 Справа

6 2.4 Уступите дорогу 2 требуется 2 Справа

7 2.4 Уступите дорогу 2 установлено 1 Слева

8 2.4 Уступите дорогу 2 требуется 3 Слева

ЗАПРЕЩАЮЩИЕ ЗНАКИ

9 3.2 Движение запрещено 2 установлено 1 Слева

10 3.2 Движение запрещено 2 требуется 1 Справа

11 3.27 Остановка запрещена 2 требуется 2 Слева

ИНФОРМАЦИОННЫЕ ЗНАКИ

12 6.4 Место стоянки 2 установлено 1 Слева

5

13

18

Месторасположение №

п/п

Номер знака

по ГОСТ Р

53290-2004

Наименование знака

Типоразмер

знака

Установленно /

требуется

установить

Количество

ВСЕГО УСТАНОВЛЕНО:

ВСЕГО ТРЕБУЕТСЯ УСТАНОВИТЬ:

ВСЕГО: